

## **Haupt- und Finanzausschuss**

## BEKANNTMACHUNGNr. 28/2023

zur Sitzung Nr. 2/2023 des Haupt- und Finanzausschusses am Donnerstag, 04.05.2023, 19:00 Uhr im großen Saal des Dorfgemeinschaftshauses Epterode, Repsch 10, 37247 Großalmerode

## **Tagesordnung**

## öffentliche Sitzung

1.	Informationen zu Photovoltaik-Freiflächenanlagen	(MI-16/2023)
2.	Beratung und Beschlussfassung über den Aufstellungsbeschluss über die 10. Änderung des Flächennutzungsplans und den Bebauungsplan Nr. 7 OT Laudenbach "Solarpark Laudenbach"	(VL-72/2023)
3.	Beratung und Beschlussfassung der strategischen Ziele und TOP- Kennzahlen 2024	(VL-59/2023)
4.	Controllingbericht IV/2022	(VL-42/2023)
5.	Bericht zur Überprüfung der Abrechnung der AWO zu den Kinderbetreuungseinrichtungen	(MI-14/2023)
6.	Beratung und Beschlussfassung über die Einrichtung eines Bürgerbüros in den Räumlichkeiten Berliner Straße 1	(VL-73/2023)
7.	Wahl der Schöffen für die Zeit vom 01.01.2024 bis 31.12.2028	(VL-58/2023)
8.	Beratung und Wahl einer Schiedsperson sowie einer stellvertretenden Schiedsperson	(VL-74/2023)
9.	Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der SPD-Fraktion zum Thema "Digitale Ultraschallwasserzähler"	(VL-56/2023)
10.	Beitritt der Initiative - "Lebenswerte Städte durch angemessene Geschwindigkeiten"	(VL-62/2023)
11.	Verschiedenes	

Großalmerode, 27.04.2023

Mischa Marbach Ausschussvorsitzender